
______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.57 del 16/04/2024

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

AREA MANUTENZIONE PATRIMONIO E AMBIENTE

ORDINANZA N.57 DEL 16/04/2024

OGGETTO:ORDINANZA DI REGOLAZIONE TRAFFICO PER TAGLIO ERBA - taglio erba su
tutto il parcheggio pubblico denominato S. Donato presso la parte alta del Capoluogo;

Il RESPONSABILE DELL’AREA PATRIMONIO, MANUTENZIONI E AMBIENTE

VISTA la necessità di eseguire il taglio erba periodica su tutto il territorio comunale, nello
specifico su tutto il parcheggio pubblico denominato S. Donato presso la parte alta del
Capoluogo;

TENUTO CONTO delle prime verifiche effettuate da personale dell’Ufficio Tecnico del
Comune, al fine di garantire sicurezza;

CONSTATATO che i lavori di taglio erba sarà eseguito su tutto il parcheggio pubblico
denominato S. Donato presso la parte alta del Capoluogo;

CONSIDERATO che per la sicurezza della circolazione viaria e pedonale e per
l’esecuzione dei lavori di sistemazione è necessario emanare un provvedimento che
interdica l’accesso su tutto il parcheggio pubblico denominato S. Donato presso la parte
alta del Capoluogo;

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 ed in particolare l’art. 107;

VISTO il “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice Della Strada”,
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

D I S P O N E



______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza n.57 del 16/04/2024

 L’istituzione del divieto di transito e di sosta al traffico pedonale e veicolare su
tutto il parcheggio pubblico denominato S. Donato presso la parte alta del
Capoluogo tutto interessato da tale intervento, per il giorno di sabato 20/04/2024;

Almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori, per la delimitazione dell’occupazione sarà
istallata tutta la segnaletica di cantiere in conformità del Codice della Strada (D.P.R.
495 del 16/12/1992), degli artt. 30 e 31 del relativo Regolamento di Attuazione e del
decreto 10 Luglio 2002 “disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”.

L’Ufficio Tecnico Comunale provvederà alla installazione di opportuna segnaletica;

Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri agenti della Forza
Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

A norma dell’art.3, comma 4 L.7 agosto 1990 n.241 si avverte che avverso la presente
ordinanza, in applicazione della L.6 dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse
potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Regionale di Firenze.

In relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60
giorni, può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, alla apposizione della
segnaletica in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con
procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R.495/92.
 
Copia della presente viene trasmessa:

 al COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI SIENA;
 al COMANDO CARABINIERI DI MONTEPULCIANO;
 al COMANDO GUARDIA DI FINANZA;
 al CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE;

Dalla Residenza comunale, 16 Aprile 2024

IL RESPONSABILE DI AREA
PAPARONI FRANCESCO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli
archivi informatici del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


